
1 

 

S m l o u v a   o   d í l o 

 
 

Objednatel:  Město Bučovice 
 Sídlo:    Jiráskova 502, 685 01 Bučovice  
       Právní forma:  801 - obec 
 zastoupený:  starostou obce – PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D.   
 IČ:     00291676  
 DIČ:   CZ00291676 
 Tel, fax, e-mail:  517 381 441  
 Osoba oprávněná jednat za objednatele: PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D.    
 Osoba oprávněná k převzetí díla: Ing. Jiří Pospíšil – referent OÚP, MÚ Bučovice 
 Bc. Luděk Švec - referent OÚP, MÚ Bučovice 
(dále jen „objednatel“) 
 

Dodavatel: Sapekor s.r.o. 
Sídlo:  Lipová 1128, Český Těšín 737 01 CZ 

 Zastoupený: Hana Weissová 
  

 IČ:  01874241 
 DIČ: CZ01874241 
 Bankovní spojení:  xxx-xxxxxxxxx/xxxx 
 Tel./email: xxxxxxxxx xxxx@(xxxxxxx.xxx 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech: 
 a) smluvních František Kalina xxxxxxxxx 

b) technických Adam Lupienski  xxxxxxxxx 
 Zástupce zhotovitele pověřený vedením realizace díla:  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Objednatel a zhotovitel uzavírají mezi sebou tuto smlouvu  o  dílo, která se řídí § 2586 a násl. z.č.  
89/2012 Sb., občanský zákoník: 
 

 I. předmět smlouvy 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu se rozumí dodávka a montáž prvků dětského hřiště na 
ulici Polní v Bučovicích.                           
Popis požadovaného plnění: 
1. Požadované herní prvky minimálně - Skluzavka, houpačka hnízdo, prolézačka. Cílová skupina - malé 
děti ve věku 1,5-10 let.   Herní prvky budou z odolné nerezové oceli nebo   celokovové konstrukce 
žárově zinkované s nátěrem, nebo vypalovanou barvou v kombinaci s HDPE plastu, nerezový spojovací 
materiál, síťová vnitřní plocha z lan.  Prvek určený pro veřejná prostranství. 
Dodávka vč.  montáže.  
2. Dopadová plocha z kačírku - dle nabízeného prvku, včetně zemních prací, dopravy a uložení zeminy 
na skládku.  
3. Nabídka bude pozičně počítat s umístěním 2 ks laviček a pískoviště o rozměru 2x3m v prostoru 
dvou vzrostlých stromů  viz. příloha    

II. čas a místo plnění 

1. Předmět smlouvy se zhotovitel zavazuje zrealizovat nejpozději do 31. srpna 2018. Zahájení plnění 
je dodavatel povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů před dodáním. 

 
 



2 

 

III.  cena díla 

1. Cena díla je stanovena jako pevná a činí za celý předmět plnění: 
 

230 165,- Kč bez DPH,  
278 500,- Kč včetně DPH  

 
2. Součástí uvedené ceny díla jsou mimo jiné i náklady spojené s přepravou zboží do místa plnění, 

s montáží, se zprovozněním. Cena díla bude splatná na základě faktury vystavené podle 
podmínek této smlouvy. Faktura bude vystavena nejdříve dnem převzetí předmětu smlouvy 
objednatelem, tj. dnem uvedeným v předávacím protokolu. Splatnost faktury bude minimálně 
21 kalendářních dní od data vystavení. K faktuře bude přiložen soupis prací, který bude 
obsahovat seznam skutečně provedených prací včetně jejich ocenění pro vystavení faktury a 
podpis zástupce objednatele schvalující obsah soupisu provedených prací. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Námitky proti 
údajům uvedeným ve faktuře může objednatel veřejné zakázky uplatnit do konce lhůty 
stanovené pro její splatnost. Námitky zašle zhotoviteli spolu s namítanou fakturou. Okamžikem 
odeslání námitek se ruší lhůta splatnosti a nová počíná běžet spolu s platným doručením 
opravené faktury objednateli. 

 
 IV. záruční podmínky + doba odstranění závad, poruch 

 
1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku v délce 24 měsíců od okamžiku převzetí předmětu 

smlouvy, tj. dnem uvedeným v předávacím protokolu. Záruka se poskytuje na bezvadnou jakost 
a vzhled a bezporuchovou funkci vybavení. Záruka se nevztahuje na vady a poruchy způsobené 
násilným či živelním poškozením nebo neodborným použitím. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu počínající dnem oznámení závady a končící dnem převzetí opraveného zařízení 
objednatelem. Termín odstranění poruchy v rámci záruční doby (služba záručního servisu, která 
je obsažena v ceně)  je do 5 pracovní dnů od nahlášení, přičemž do této doby se nepočítají 
neděle a státní svátky.   

2. Závadu s popisem vady nahlásí objednatel vždy telefonicky na tel. číslo xxx xxx xxx, případně 
elektronickou poštou na adresu xxxx@xxxxxxx.xxx 

 
V. přechod vlastnického práva 

 
1.      Vlastnické právo přechází na objednatele dnem zaplacení sjednané ceny díla. 

 
VI. odevzdání a převzetí předmětu plnění 

 
1. Po splnění všech svých smluvních závazků zhotovitel předá předmět plnění objednateli. Pokud 

jej objednatel shledá bez závad a nedodělků, protokolárně jej převezme, čímž se předmět 
považuje za dodaný a začne běžet záruční doba. Okamžikem převzetí přechází na objednatele 
nebezpečí škody na předmětu plnění. 

 
 VII. odstoupení od smlouvy 

 
2. Od smlouvy může objednatel odstoupit pouze v případě, kdy zhotovitel řádně a včas neplní 

smlouvu, kdy činností nebo nečinností zhotovitele vzniká objednateli škoda, nebo v případě, že 
zhotovitel bude v likvidaci nebo na jeho majetek bude vyhlášen konkurz. Všechny jmenované 
případy se považují za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele. 

3. Od smlouvy může zhotovitel odstoupit pouze v případě, kdy objednatel řádně a včas neplní 
ujednání obsažené ve smlouvě. V tomto případě bude sepsána dohoda o způsobu finančního 
vyrovnání. 



3 

 

4. V případě nedodržení termínu provedení díla (jeho výroby a montáže), odstranění vad a 
nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí, uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,-Kč za každou vadu nebo nedodělek a každý započatý den prodlení.  

5. Pokuty při odstraňování reklamačních vad: Za každý den prodlení s nástupem na odstranění 
reklamačních vad a za každý den prodlení s odstraněním reklamačních vad oproti 
dohodnutému termínu se sjednává pokuta ve výši 500,-Kč za každý den prodlení a každou vadu. 

 
VIII. rozhodčí doložka 

 
1. Obě strany se dohodly, že spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se je 

pokusí řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory řešeny soudem. 
2. Rozhodnutí soudu bude konečné a závazné pro obě smluvní strany. 
3. Prohlášení: 

Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění a finančně 
ohodnotil případné odchylky oproti zadávací dokumentaci včetně specifikace jednotlivých 
nesrovnalostí.                                                   

 
 IX. závěrečná ustanovení 

 
1. Veškerá korespondence v souvislosti se smlouvou bude prováděna osobním doručením, 

doporučenými dopisy nebo faxem, s platností od okamžiku doručení druhé straně.  
2. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. Případnou neplatností části smlouvy nebo odstoupením od části smlouvy 
není dotčena platnost ostatních částí. 

3. Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisy souvisejícími. 

4. Smlouva vstupuje v platnost okamžikem podepsání oběma smluvními stranami a nahrazuje 
všechny předchozí dohody, písemné či ústní. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této 
smlouvy, přecházejí všechna práva a povinnosti, která vyplývají z této smlouvy na jejich právní 
nástupce. 

5. Jestliže objednatel některá práva, vyplývající z této smlouvy nevykonává, nezříká se jich. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, že si ji řádně 

přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. Smlouva je vyhotovena ve 
dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.  

7. Tato   smlouva   byla   schválena  na  zasedání   Rady  Města  Bučovice   dne  28.5.2018  
usnesením č. 1672/76/RM/2018. 

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy včetně změn a dodatků v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
dle z.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 
 
Za objednatele:   Za Dodavatele: 
V Bučovicích 11.06.2018   V České Těšíně 06.06.2018 
 
 
 
  
 PhDr. Jiří Horák, PhD.  Hana Weissová                     
           starosta  Jednatel 


